BOLETIM UFAM

115ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 24/11/2022

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 2184/2022 – GR, de 24 de novembro de 2022.

Art. 1º - RECOMPOR, com os servidores abaixo designados, a Comissão de Sindicância

Investigativa, para concluir, no prazo de 30 (trinta) dias, a apuração de irregularidades apontadas no

Processo SEI nº 23105.024638/2022-87, referentes à apuração dos fatos, identificação dos responsáveis

e quantificação do dano, que compõem formalidades exigidas para uma possível instauração de Tomadas

de Contas Especial (TCE), em razão do possível do descumprimento do TED nº 146 - código 677086,

valor total R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), descentralizado para UG 150224, no âmbito do

Hospital Universitário Getúlio Vargas - HUGV, bem como demais fatos e atos conexos, convalidando-

se os atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº 1669/2022.  Presidente: Raul Antônio

Antunes Ferreira - Téc. Adm./HUGV/SIAPE: nº 0400625. Membro: Joice Ribeiro dos Santos - Téc.

Adm./CG/SIAPE: nº 1986276. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.